Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sociedade
Núcleo de Estudos e Pesquisas Ambientais e Instituto de Filosofia e Ciências Humanas
Universidade Estadual de Campinas

Rua dos Flamboyants, 155, Campinas – SP, 13083-867 Brasil
T +55-019-3521-5168 E pgamb@unicamp.br W https://www.ifch.unicamp.br/pos/ambiente-sociedade

RESULTADO FINAL – EDITAL PPGA&S 02/2025 – PIPD/CAPES

O Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sociedade (PPGA&S),

do Instituto de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Estadual de

Campinas (Unicamp), torna público o resultado final do Processo Seletivo

de Bolsista do Programa Institucional de Pós-Doutorado – PIPD/CAPES,

conforme o Edital PPGA&S 02/2025.

Após a análise da documentação e das entrevistas pela Comissão de

Seleção, foi aprovada a candidata:

Jamila Paula Jardim, classificada em 1º lugar.

A candidata será contatada pela Secretaria do Programa para as

orientações referentes à efetivação da bolsa e início das atividades no

PPGA&S.

Campinas, 24 de outubro de 2025

Comissão de Seleção – Edital PPGA&S 02/2025

Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sociedade

Instituto de Filosofia e Ciências Humanas – Unicamp